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خبر

۲ میلیارد یورو ارز مورد نیاز 
کالاهای اساسی و دارو تأمین شد

در دو ماه اخیر معادل دو میلیارد یورو ارز  �
مورد نیاز برای تأمین کالاهای اساسی و دارو 

تأمین شده است. 
به گزارش بانک مرکزی، از ابتدای سال 
تاکنون صرفا در بازار ثانویه بیش از ۲٫۲ میلیارد 
یورو ارز از سوی بانک مرکزی و صادرکنندگان با 
متوسط نرخ هر یورو ۱۱ هزار تومان عرضه و در 
راستای تأمین نیازهای مواد اولیه و واسطه های 
بخش های صنعتی کشور در نظر گرفته شده 
است. همچنین بانک مرکزی در دو ماه اخیر 
معادل دو میلیارد یورو ارز مورد نیاز برای 
تأمین کالاهای اساسی و دارو را تأمین کرده 
است.  بانک مرکزی با توجه به نرخ سازی های 
غیرمعاملاتی که در فضای مجازی در چارچوب 
جنگ روانی ایجاد شده علیه کشورمان شکل 
می گیرد، تأکید می کند این بانک تمام تلاش 
خود را برای تأمین ارز نیازهای واقعی کشور به 

کار خواهد گرفت. 

 هزینه تولید بخش های خدمات 
۲ /۲۲ درصد افزایش یافت

تولیدکننده بخش های  � شاخص کل قیمت 
خدمات در سال ۱۳۹۷ برابر با ۲۹٦,٥ بود که 
نسبت به سال قبل ۲۲.۲ درصد افزایش یافته 

است.
 به گزارش فارس، شاخص کل قیمت 
تولیدکننده بخشهای خدمات  (بر مبنای ۱۰۰-
۱۳۹۰) در سال ۱۳۹۷ برابر است با ۲۹٦,٥ که 
نسبت به سال قبل ۲. ۲۲ درصد افزایش یافته 

است. 
مرکز آمار اعلام کرد: شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش های خدمات مشتمل بر 
هشت بخش است که عبارت اند از «تعمیر 
موتورسیکلت  موتوری،  نقلیه  وسایل 
«هتل  خانگی»،  و  شخصی  کالاهای  و 
و  انبارداری  «حمل و نقل،  رستوران»،  و 
ارتباطات»، «واسطه گری های مالی (بیمه)»، 
«مستغلات، اجاره و فعالیت های کسب و کار»، 
«آموزش»، «بهداشت و مددکاری اجتماعی» 
و «سایر فعالیت  های خدمات عمومی، 

اجتماعی و شخصی». 

گذر

اقدام عجیب بانک ها 
در برگشت زدن چک ها

طبق قانون جدید چک، نقدشدن سریع چک  �
برگشتی بدون دریافت کد رهگیری ممکن نیست. 
اما برخی بانک ها در اقدامی عجیب که برخلاف 
قانون و بخش نامه بانک مرکزی است، این کد را 
تنها با رضایت صادرکننده چک به دارنده آن تحویل 
می دهند. به گزارش فارس، قانون جدید صدور چک، 
آبان سال گذشته با هدف افزایش اعتبار چک به 
تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. این قانون، 
نگاهی پیشگیرانه به معضل چک های برگشتی 
داشته و در نظر دارد جلوی صدور چکی را که 
قرار است برگشت بخورد، بگیرد. از جمله ابتکارات 
این قانون برای رسیدن به این هدف، حذف فرایند 
طولانی مدت و زائد پیگیری قضائی چک برگشتی 
است؛ به نحوی که با اجرای کامل این قانون می توان 
در کمتر از ۲۰ روز چک برگشتی را نقد کرد. کد 
رهگیری لازمه نقد شدن ۲۰ روزه چک برگشتی است 
زیرا طبق ماده ۴ قانون جدید صدور چک، از این 
پس به گواهی نامه های فاقد کد رهگیری در مراجع 
قضائی و ثبتی ترتیب اثر داده نمی شود. بدین ترتیب 
افرادی که قصد شکایت از صادرکننده چک برگشتی 
و اخذ اجرائیه ۲۰ روزه را دارند باید حتما کدرهگیری 
چک برگشتی شان روی گواهی نامه عدم پرداخت 
درج شده باشد. در راستای اجرای قانون جدید چک، 
بانک مرکزی در تاریخ ۲۸ اسفندماه سال گذشته 
بخش نامه ای به بانک ها ابلاغ کرد. در قسمتی از این 
بخش نامه درباره کد رهگیری آمده است: «شناسه 
چک برگشتی که در سامانه چک های برگشتی بانک 
مرکزی تولید می شود، همان کد رهگیری بوده و 
بانک واگذارنده می بایست تمهیدات لازم را برای 
درج شناسه یادشده بر روی گواهینامه عدم پرداخت 
صادره تحت عنوان کد رهگیری اتخاذ نماید». این 
بدان معناست که بانک ها باید به ازای هر چک 
برگشتی یک کدرهگیری صادر کرده و به دارنده چک 
برگشتی تحویل بدهند. براساس پیگیری های میدانی 
خبرنگار فارس، با وجود اینکه دارنده چک برگشتی 
برای دادرسی قضائی به این کد احتیاج دارد، اما 
برخی بانک ها در اقدامی عجیب که برخلاف قانون 
جدید چک و بخش نامه ابلاغی بانک مرکزی است، 
این کد را فقط به صادرکننده چک برگشتی می دهند و 
می گویند فقط با رضایت صادرکننده است که دارنده 
این چک ها می تواند به این کد دسترسی داشته  باشد؛ 
در واقع، جوابی که معمولا کارمندان بانک به مردم 
درباره درخواستشان برای درج کدرهگیری می دهند، 
این است: «این کد فقط در سامانه استعلام چک 
برگشتی صادرکننده قابل دسترسی است و من نیز 
این اجازه را ندارم که بدون رضایت صادرکننده این 

کد را به شما بدهم». 

گام های جدید برای راه اندازی 
بازار متشکل ارزی

طبق آیین نامه هایی که بانک مرکزی برای  �
راه اندازی بازار متشکل ارزی طراحی کرده، 
صرافان عضو این بازار باید یک حساب ارزی 
و یک حساب ریالی خود را برای ضمانت به 
بانک مرکزی معرفی کنند. به گزارش مهر، بازار 
متشکل ارزی ازجمله زیرساخت هایی است که 
بانک مرکزی برای ساماندهی خرید و فروش 
اسکناس در بازار ارز راه اندازی کرده و قرار است 
به نوعی لیدر قیمت در بازار باشد. آن گونه که 
اخبار منتشرشده از بانک مرکزی برای راه اندازی 
این بازار نشان می دهد، این بازار با مشارکت 
صرافی ها، سیاست گذاری بانک مرکزی و 
مشارکت دارندگان و خریداران عمده اسکناس 
ارز جان می گیرد و تمام تلاش آن بر این محور 
متمرکز خواهد بود که بتواند نرخ اسکناس ارز 
را بر مبنای معاملات واقعی کشف کند؛ کشف 
نرخی که در حال حاضر هر روز در بازار آزاد و 
به استناد معاملاتی که معمولا واقعی نیستند، 
صورت می گیرد و در صرافی های غیربانکی و 
از سوی دلالان ملاک قرار می گیرد. آن گونه که 
خبرنگار ما کسب اطلاع کرد، صرافی ها برای 
حضور در این بازار باید شرط و شروط های بانک 
مرکزی را رعایت کرده و تعهد سفت و محکمی 
برای حضور در این بازار ارائه دهند. یک مقام 
مسئول در نظام بانکی در پاسخ به پرسش 
خبرنگار مهر در این باره گفت: صرافی هایی که 
قصد حضور در بازار متشکل ارزی را داشته 
باشند، باید یک حساب ریالی و یک حساب 
ارزی خود را با ارائه یک وکالت کامل در اختیار 
بانک مرکزی قرار دهند تا ضمانت معاملات 
شود. او افزود: بر اساس این هر مقدار اسکناس 
ارز که از سوی یک صرافی برای فروش در این 
بازار سفارش گذاری و معرفی شود، بلافاصله 
مبلغ ریالی معادل حدودی نرخ آن روز بازار 
از حساب ارزی او مسدود می شود و در مقابل 
اگر یک صرافی نیز تقاضای خرید همان میزان 
اسکناس یا حتی بیشتر یا کمتر را داشته باشد، 
معادل ریالی آن از حساب صرافی دوم مسدود 
شده و درواقع ضمانتی برای خرید و فروش و نیز 
نقل  و انتقال مالی میان این خریدار و فروشنده 
تضمین می شود. او ادامه داد: به این ترتیب بانک 
مرکزی علاوه بر حضور مؤثر به عنوان رگولاتور 
در این بازار می تواند نقل و انتقالات انجام شده را 
کاملا تحت نظر داشته و با ضمانت های اجرائی 

آن را هدایت کند. 
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دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در پاسخ به «شرق» زاویه اي دیگر از ثبت سفارش هاي غیرمجاز را  بیان کرد
رمزگشایي تازه از واردات غیرقانوني خودرو

شرق: سال گذشته یك باره با توقف ثبت سفارش خودرو، بازار خودروهاي 
وارداتي دچار مشکل شد. بیش از یك و نیم سال است که خودروهاي وارداتي 
در گمرك خاك مي خورند. مسئولان وقت وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره 
توقف ترخیص خودروهاي وارداتي اعلام کرده  بودند که سایت ثبت سفارش 
خودرو هك شده است و بخشي از خودروهاي موجود در گمرك، با هك سایت 
ثبت سفارش بدون طي مراحل قانوني به گمرگ راه یافته اند اما دیروز مهدي 
دادفر، دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در نشستي خبري اعلام کرد هکي در کار 
نبوده و گروهي با پرداخت رشوه، موفق شده اند در خارج از مهلت تعیین شده 
اقدام به ثبت سفارش خودرو کنند.مهدي دادفر، دبیر انجمن واردکنندگان خودرو 
در نشستي خبري که دیروز در محل هتل پارسیان انقلاب برگزار شد، در پاسخ به 
سؤال «شرق» درباره تعداد خودروهایي که با هك سایت ثبت سفارش خارج از 
موعد قانوني تعیین شده ثبت سفارش شده اند، بیان کرد: کاش رئیس قوه قضائیه 
دستور دهد که بازپرس بررسي کند آیا سایت اصلا هك شده است؟ تدبیر غلط ما 
منجر به این مي  شود که مردم به بي راهه بروند.او ادامه داد: عده اي از واردکنندگان 
که بنیه هاي ضعیف تر و سرمایه کمتري داشتند، دست به اقداماتي زدند که شاید 
برخلاف قانون بوده است.به اعتقاد دادفر گروهي از واردکنندگان با پرداخت 
رشوه، در خارج از موعد مقرر اقدام به ثبت سفارش خودرو کرده اند و سایت 
وزارت صمت هك نشده است.به گفته او اقدام وزارت صمت براي بستن سایت 
ثبت سفارش، اقدامي خلاف قانون بوده است که انجمن واردکنندگان خودرو با 

شکایت از سه نفر از مسئولان وقت وزارت صمت شامل خسروتاج، محمدي و 
علي آبادي تلاش کرد تا این مسئله را روشن کند اما بعد از ۲۰ روز حکم برائت 
براي افراد یادشده صادر مي شود و به انجمن واردکنندگان اعلام مي شود که به 
ما مهلت بدهید تا سامانه ثبت سفارش را اصلاح کنیم.دبیر انجمن واردکنندگان 
خودرو عنوان کرد: اگر در آن مقطع تصمیم صحیح و قانوني با دقت بیشتري 
درباره واردات خودرو گرفته مي شد، شاید امروز رشا و ارتشا نمي داشتیم.او درباره 
اینکه چه تعداد خودرو به  روش پرداخت رشوه در خارج از موعد مقرر ثبت 
سفارش شده اند، گفت: در بررسي هاي اولیه ۲۰ هزار خودرو شناسایي شد که به 
این شیوه وارد کشور شده اند. بازپرس با بررسي دقیق تر تعداد خودروهاي با ثبت 
سفارش غیرقانوني را دو هزار و ۳۰۰ تا دو هزار و ۴۰۰ خودرو اعلام کرده است.
اولین خواسته دادفر از دولت این بود که افرادي که ثبت سفارش خودروهایشان 
دچار مشکل نیست، بتوانند در اسرع وقت خودروي خود را ترخیص کنند.او 
اضافه کرد: بعد از تصمیم یك شبه دولت در سال ۹۶، خودروها در گمرك دپو 
شدند. درحال حاضر حدود ۱۵ هزار خودرو در انتظار ترخیص هستند. دولت در 
تاریخ ۱۶ دي ۹۷ مصوبه اي را صادر کرد که بر اساس آن گمرکات اجازه ترخیص 
خودرو داشتند. از مهلت این مصوبه فقط چهار ماه باقي مانده بود و دو روز 
دیگر تا پایان اعتبار این مصوبه فرصت باقي است اما به دلیل ناهماهنگي بین 
وزارت صمت با سایر دستگاه هاي اجرائي، در ترخیص خودروهاي دپوشده در 
گمرك مشکل ایجاد شده است.دادفر گفت: رئیس جمهور بررسي کند و ببیند 

که چرا نمي خواهند و نمي گذارند چیزي که مطلوب مردم است، انجام شود.
او تأکید کرد: در شرایط کنوني که با مشکل تبادل ارزي مواجه هستیم، اصلا 
نمي گوییم که واردات انجام شود بلکه مي خواهیم که خودروهاي دپوشده را به 
سفارش دهندگان تحویل دهیم.به اعتقاد دبیر انجمن واردکنندگان خودرو اولین 
گلوگاهي که منجر به ایجاد اخلال در ترخیص خودروهاي گمرك شد، همان 
وزارت صمت بود. تا ۱۸ فروردین ۹۸، اجراي مصوبه دولت معطل مانده بود 
و با پیگیري هاي ما و جلسات مکرر با معاونان وزیر صمت، مشکلات به تازگي 
شناسایي شد. او ادامه داد: تقریبا ۱۰ روزي است که وزارت صمت به طور کامل 
پاي کار آمده است.دادفر همچنین خواستار تمدید بدون وقفه مصوبه دولت در 
زمینه ترخیص خودروهاي دپو شده در گمرك شد؛ زیرا در صورت ایجاد فاصله 
بین مصوبه قبلي و دستور جدید، واردکنندگان خودرو با مشکل مواجه خواهند 
شد.به گفته او ارزش محموله موجود در گمرك، هفت هزار میلیارد تومان است. 
متوسط قیمت هر خودرویي که در گمرك در انتظارت ترخیص است، حدود ۳۰ 
هزار دلار است. حدود چهار هزار و ۷۰۰ خودرو ارزش بین ۱۰ تا ۱۱ هزار دلار دارند 
که اگر به بازار تزریق شوند، مي توانند وضعیت بازار را تعدیل کنند.دبیر انجمن 
واردکنندگان خودرو گفت: فقط دو درصد از ارزش کل واردات کشور مربوط به 
خودرو بوده و با وجود واردات حجم عظیمي پشمك، توتون و تنباکو به کشور، 
چگونه مي توان پذیرفت که واردات خودرو به عنوان کالایي سرمایه اي به کشور 

فشار وارد مي کند.

ادامه از صفحه4 در جلسه اي که با مدیران سایپا 
داشتیم، به این نتیجه رسیدیم 
که ما دارایي هاي غیرمولد مجموعه اي نظیر سایپا را براي 
ایجاد رونق در کسب وکار آنها واگذار کنیم. اینکه دیگر 
ارتباطي با تأمین نقدینگی ندارد. واگذارکردن دارایي 
غیرمولد به مفهوم کاهش سربار این شرکت است. وقتي 
سربار این شرکت پایین بیاید، با واگذاري این سربارها 
ممکن است بخشي به صورت نقدینگي استفاده شود اما 
این افزایش نقدینگي از محل دارایي هاي همان شرکت 
است. اگر شرکت هایي از بخش خصوصي این توانمندی 
را دارند که بخش هایي از شرکت هاي وابسته به سایپا را 
مدیریت کنند، باید این شرکت ها را به بخش خصوصي 
واگذار کنیم تا به رونق تولید منتهي شود. درحال حاضر 
تعدادی آگهي واگذاري شرکت هاي وابسته به سایپا و 
ایران خودرو در رسانه ها منتشر شده است. برنامه ما فقط 
تأمین پول براي این واحدها نیست. من هر پنجشنبه در 
ایران خودرو و سایپا حضور مي یابم و برنامه ها را رصد 
مي کنم. پروژه ساخت داخل تعریف کرده ایم. گفتم این 
پروژه ها را باید اجرا کنید. بخشي از این پروژه ها اجرا شده 
و بخشي هم در حال اجرائي شدن است. در سال ۹۸ 
حلاوت این اقدامات را مي چشیم. در کشور تاکنون کوئل 
تولید نمي کردیم. این محصولي است که به تازگی در 
داخل کشور تولید شده است؛ قطعه ای که برای تولید 
خودروها ضروری  است و برای اولین بار در کشور ساخته 
شده است. قیمت آن ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان است. در 
ایران خودرو و سایپا سالانه یک میلیون خودرو تولید 
مي کنیم. حداقل یک میلیون از این قطعه براي خودروهاي 
تولید داخل نیاز داریم. در خدمات پس از فروش هم به 
این قطعه نیاز هست. این قطعه قابلیت صادرات هم 
دارد. پروژه هاي دیگري هم در حال اجرا است اما به دلیل 
مسائل تحریمي از آن اسم نمي برم. به زودي وزیر صنعت 
در یکي از استان ها حضور مي یابد و یکي از پروژه هاي 
تولیدي دیگر را به بهره برداري مي رساند. صرفا تزریق پول 
در دستور کار ما نبوده است. افزایش در کیفیت 
محصولات یکي از آیتم ها است. سیستم هاي نظارتي و 
کنترلي هم داریم. تعداد زیادي پروژه ساخت داخل 
تعریف شده است. از بحث قواي محرکه تا بدنه و تزئینات 
خودرو، وسایل و تجهیزات الکترونیکي خودرو و مواردي 

ازاین دست در حال پیگیري براي ساخت داخل است.
 اعلام کردید که خصوصي سازي یکي از  �

به  راهکارهایي است که در صنعت مي تواند 
رونق تولید منجر شود. اصلا سیاست هاي 
بوده  تولید  رونق  راستاي  در  خصوصي سازي 
است؟ هر بنگاهي که خصوصي کردیم، دچار 
مشکل کارگري شده یا تولید آن متوقف شده 
است. حتي این شائبه وجود دارد که به خاطر 
ارزش زمین واحدهاي تولیدي خریداري شده اند.

مجموعه ها اگر به اهلش واگذار شود، قطعا به حوزه 
تولید کمك می کند.

 تا به حال واگذاري به اهلش انجام شده و  �
شرکت ها پس از واگذاري توسعه  یافته اند و 

شرایطشان بهتر شده است؟
زماني در سازمان گسترش بودم، بین ۲۰۲ تا ۲۰۳ 
شرکت را واگذار کردند. مطالعه اي قبل از واگذاري و 
بعد از واگذاري انجام دادم و شرایط آنها را بررسي کردم. 
بعضي حوزه ها دستاوردهایش خوب بود و در برخي 
دیگر از حوزه ها هم نواقصي وجود داشت. موفقیت در 
خصوصي سازي صرفا به اهلیت برنمي گردد. بخشي هم 
به این برمي گردد که هنوز شرایط واگذاري براي بنگاه مهیا 
نشده است، اقدام به واگذاري بنگاه مي کنند؛ یعني اینکه 
این شرکت براي واگذاري نیاز به جراحي ابتدایي داشته 
است. مثلا باید اصلاح ساختار مالي براي شرکت انجام 
مي شد. اصلاح ساختار نیروي انساني در دستور کار قرار 
مي گرفت تا بستر مناسبي براي واگذاري آن مجموعه به 
بخش خصوصي فراهم مي شد. اینکه یك مجموعه را 
دست کسي بدهید که شاید صرفا از موضع تحویل گیري 
این شرکت به سودهاي کوتاه مدت خود نگاه مي کند، 
معلوم است که از این واگذاري چیزي درنمي آید اما اگر 
این شرکت با شرایط مناسبي به کسي که دستي بر آتش 
داشته و فضاي بازار را مي شناسد و تأمین کننده هاي مواد 
اولیه را مي شناسد، واگذار شود، توفیقات خیلي خوبي به 

دست خواهد آمد.
 یکي از موارد بروز مشکل در تولید، عدم امکان  �

مبادلات ارزي با شرکاي خارجي و کاهش صادرات 
است. با توجه به تحریم هاي اخیر که حتي صدور نفت 
ایران را تحت تأثیر قرار داده است، وزارت صنعت 
براي صادرات محصولات صنعتي چه برنامه اي دارد؟

محور اصلي کاري ما حوزه صادرات است. سازمان 
توسعه تجارت، سازماني است که بحث توسعه صادرات 
را پیگیري مي کند. این سازمان کارگروه هاي توسعه 
صادرات خود را شکل داده است. هدف گذاري هم 
انجام داده است. وزیر محترم تکلیف کرد سریعا اهداف 
را نهایي کنند و در وزارتخانه به تصویب برسانند. تمرکز 
ما روي همین ۱۵کشوري است که اطرافمان قرار دارند. 
سهم ایران از کل واردات این ۱۵ کشور فقط دو درصد 
است. این دو درصد ۵۰ درصد صادرات غیرنفتي ما را 
تشکیل مي دهد. اگر این دو درصد به چهار درصد برسد، 
وضعیت مطلوبي براي ما فراهم مي شود. باید شرایطي 

را در کشورهاي همسایه مهیا کنیم. 
ما مي توانیم در این کشورها بازار خوبي داشته 
باشیم. با توجه به تغییراتي که در کسب وکار کشور و به 
صورت خاص در نرخ ارز و... به وجود آمده، مشکلاتي 
براي جامعه ایجاد شده است اما از سوي دیگر 
دستاوردهایي را براي حوزه تولید دارد. مشروط بر اینکه 

ما از این فضاها استفاده کنیم.
 ما مشکل مبادله ارزي داریم. چگونه مي توانیم  �

صادرات انجام دهیم؟
آن هم راه دارد. مبادله کالایي مي توان انجام داد. یکي 
از دستورات کار ما فراهم کردن این زمینه هاست. کارگروه 
مشترکي با برخي کشورهاي همسایه شکل گرفته است 
تا بحث هاي مربوط به حضور واحدهاي صنعتي را در 
آنجا توسعه دهیم. شرایط براي تأمین مواد اولیه مورد 

نیاز کشور را مي توانیم با این تعاملات فراهم کنیم.
 خسارت سیل به واحدهاي تولیدي و  �

شهرك هاي صنعتي چقدر بود؟
بیش از سه هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان خسارت ناشي 
از سیل داریم. خسارت هاي بخش صنعت  شامل 
خسارات وارده به واحدهای صنعتي، صنفي، زیرساخت 
شهرك ها، قالیبافان و موضوع زیرساخت هاي معدني 
است. در استان لرستان بخش معدني هم آسیب 
دیده است. زیرساخت هاي قالیبافان ما با چالش 
مواجه شده است. از نظر تعداد، قالیبافان و واحدهاي 
صنفي بیشترین آسیب را دیده اند. از نظر ارزشي، بخش 
صنعت بیشترین لطمه را شاهد بوده است. دوهزارو 
۲۰۰ میلیارد تومان به واحدهاي صنعتي خسارت 
وارد شده؛ این خسارت ها در حوزه هاي مواد اولیه، 

ماشین آلات و محصول نهایي است.
 در بخش معدن چقدر دچار آسیب شده ایم؟ �

خسارات این بخش مربوط به راه هاي دسترسي این 
واحدهاست که آسیب هایي به آن وارد شده و حدود ۲۲۰ 

میلیارد تومان است.
 خسارت سیل براي بخش صنعت چگونه جبران  �

خواهد شد؟
ما هنوز مصوبه دولت در این رابطه را نگرفته ایم. 
اگر چیزي اعلام کنم، توقع ایجاد مي کند. چیزي که 
مشخص است این است که خسارت ها را احصا کردیم. 
جلسه دیگري در وزارت کشور برگزار خواهد شد. در 
بحث صنعتي  ها، صنفي ها، قالیبافان و زیرساخت هاي 
شهرك ها پیشنهاد هایي در زمینه استمهال و تزریق 
تسهیلات کم بهره و... ارائه شده است. مصوبات باید در 
دولت نهایي شده و بعد ابلاغ شود. اگر در حال حاضر 
آن را اعلام کنیم، توقع ایجاد مي کند که این خوب نیست. 

اعتقاد دارم چیزي که اعلام مي کنیم، باید اجرا کنیم.
 خسارت در چند استان بوده است؟ �

ما در استان هاي گلستان، مازندران، خراسان 
شمالي، لرستان، خوزستان و چهارمحال وبختیاري 

خسارت داشتیم.
 نکته تکمیلي دارید؟ �

در حوزه ساخت داخل، بر اساس هدف گذاري ها دو 
هزار واحد صنعتي احیا خواهد شد. به صورت خاص 
در حوزه توسعه صنایع پوشاك روي نساجي و پوشاك 
متمرکز شده ایم. قصد داریم از حلقه ابتدایي تولید پنبه 
تا محصول نهایي را تحت پوشش قرار دهیم. با توجه 
به ممنوعیت واردات پوشاك، واحدهاي تولیدي ما 
در ایام نوروز فقط یك یا دو روز تعطیل بودند و از این 
مسئله خیلي خوشحال بودند. در حوزه لوازم خانگي 

نیز برنامه هایي داریم. در صنعت غذا که ۱۱ درصد از 
ارزش افزوده بخش صنعت به این حوزه مربوط مي شود 
و ۱۱ تا ۱۲ هزار واحد صنعتي در این حوزه داریم هم 
برنامه هایي در دست تدوین داریم. مواد اولیه صنعت غذا 
داخلي است و در این حوزه وابستگي به خارج نداریم. 
اگر رونق تولید را در شرایط امروز بخواهیم رقم بزنیم، 
یکي از رشته صنعت هایي که باید روي آن متمرکز شویم، 
همین صنعت غذاست. رسوخ و حضور صنعت غذا در 
بازارهاي خارج از کشور خوب است. در صنعت غذا از نظر 
کیفیت و قیمت توانسته ایم سهمي از بازارهاي خارجي را 
به دست آوریم. بر حوزه فرش به عنوان یکي از حوزه هاي 
صنعت نساجي متمرکز خواهیم شد. در بحث صادرات، 
افزایش حجم و تنوع محصولات صادراتي را براي ۱۵ 
کشور همسایه هدف قرار دادیم. گسترش قراردادهاي 
تهاتري کالا به کالا و مبادلات کالاهاي وارداتي و صادراتي 
در دستور کار ما قرار دارد. توسعه فناوري شرکت هاي 

دانش بنیان هم از دیگر برنامه هاي ماست. 
در موضوع فضاي کسب وکار، مي توانیم نقش آفریني 
داشته باشیم. در حوزه اصلاح فرایندها و دستورالعمل ها 

و حذف فرایندهاي زائد همچنین تفویض اختیار به سطوح 
عملیاتي، اقدام هاي مناسبي انجام شده است. در حوزه 
مقررات زدایي پیگیري هایي انجام شده که چون هنوز به 
تصویب نرسیده است، اعلام نمي کنم. به زودي درحوزه 
رفع موانع تولید خبرهاي خوبي مي شنوید. در حوزه 
کارشناسي مباحثي جمع بندي شده و نظرات نهایي براي 
دبیرخانه مربوطه ارسال شده است. در حوزه بحث تنقیح 
قوانین با همکاري مجلس آمادگي کامل وجود دارد. آنها 
اعلام آمادگي کردند ما هم موارد را احصا کردیم. حوزه 
مبارزه با فساد و شفاف سازي از موضوعات اساسي است 
که در این حوزه جلو مي رویم. در حوزه مبارزه با فساد 
و شفاف سازي همان سامانه اي که در بحث توانمندي ها 
به آن اشاره کردم در دست راه اندازي است. این سامانه 
مي تواند خیلي به ما کمك کند و افرادي که مي خواهند 
مطلع شوند که آیا کالایي در داخل تولید مي شود یا نه، 
مي توانند به این سامانه مراجعه کنند. در بحث تأمین 
منابع مالي و بحث ارزي جمع بندي نهایي انجام شده و 
در بحث ریالي هم به زودي به جمع بندي نهایي با بانك 

مرکزي مي رسیم تا زمینه رونق تولید فراهم شود.

رونق با بسط ممنوعیت ها


